
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 96  Del 23/05/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 267  
Del 23/05/2014  

  
Oggetto: Concessione Servizio Assistenza domiciliare - c.u. 17.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°4 5 del 18.04.2014 di approvazione 
delle schede contenenti la Programmazione dei Servizi sociali gestiti in forma non 
associata per l’anno 2014 (Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona), nelle quali si 
stabiliva di dare continuità al Servizio di Assistenza domiciliare; 
 

Richiamate le proprie determinazioni, n°78 del 26.04.2012, n°1 19 del 13.06.2012 e n°196 
del 17.12.2013 rispettivamente di: 
• aggiudicazione definitiva alla cooperativa ADA di Ghilarza della gestione del servizio di 

Assistenza Domiciliare e del Servizio di Assistenza Educativa per l’importo 
complessivo di €. 22.510,53 (CIG 3858018929); 

• impegno a favore della Cooperativa ADA di Ghilarza per la gestione del Servizio di 
Assistenza domiciliare e Servizio educativo territoriale (CIG 3858018929); 

• di affidamento in favore della Cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza del Servizio di 
assistenza domiciliare e del Servizio educativo territoriale per il periodo novembre 2013 
– giugno 2014 in attesa dell’avvio della gestione associata dei medesimi servizi da 
parte del PLUS e impegno della somma di €. 10.100,00; 

 

Vista la richiesta di assistenza domiciliare presentata in data odierna per un cittadino 
residente a Tadasuni, prot. 1228; 
 

Richiamata la scheda elaborata dal Servizio sociale e ivi depositata in relazione alla 
richiesta sopra citata, con la quale si stabilisce l’importanza della concessione del Servizio 
così come richiesto, per sette giorni alla settimana, a decorrere dal 24.05.2014, come 
concordato con il richiedente, ad integrazione di quanto effettuato con il piano L. 162/1998 
dell’utente identificato con il codice 17; 
 

Dato atto che a partire del mese di giugno 2014 si avvieranno le procedure per 
l’erogazione di buoni servizio, in attuazione dell’accreditamento delle ditte che erogano 
servizi di assistenza domiciliare effettuate dal Plus distretto Ghilarza-Bosa per i Comuni 
afferenti al sub ambito 1 e che nelle medesime si prevede l’utilizzo dell’ISEE comprensivo 
dei redditi esenti Irpef; 
 



Atteso che sulla base del regolamento attualmente vigente e in base al reddito il 
beneficiario risulta inserito nella VII fascia e la conseguente contribuzione a suo carico, 
sarà pari al 40% del costo dell’assistenza per il solo periodo di maggio e giugno 2014; 
 

Visto l’intervento 1100403, capitolo 2 residui e competenza che presenta sufficiente 
disponibilità; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di concedere il Servizio di Assistenza domiciliare, a decorrere dal 24.05.2014, per sette 
giorni alla settimana e per le prestazioni precisate nella scheda depositata presso l’Ufficio 
Servizi sociali, ad integrazione di quanto effettuato con il piano L. 162/1998 dell’utente 
identificato con il codice 17; 
 

- di dare atto che in base al reddito il beneficiario risulta inserito nella VII fascia e la 
conseguente contribuzione a suo carico, sarà pari al 40% del costo dell’assistenza per il 
solo periodo di maggio e giugno 2014; 
 

- di dare atto che, qualora vi fossero modifiche al servizio di assistenza domiciliare in 
essere che possono influire sulla quota di contribuzione, si provvederà ad inviarne 
comunicazione al beneficiario; 
 

- di dare atto che nel mese di giugno si provvederà a dare comunicazione al beneficiario in 
merito alle nuove procedure per l’erogazione di buoni servizio, in attuazione 
dell’accreditamento delle ditte che erogano servizi di assistenza domiciliare effettuate dal 
Plus distretto Ghilarza-Bosa per i Comuni afferenti al sub ambito 1 e che si provvederà 
all’effettuazione dei nuovi calcoli sulla base dell’ISEE comprensivo dei redditi esenti Irpef. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  23/05/2014  

AL  07/06/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  

  
 


